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Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31-12-2014

Ref. AKTIVET 31-Dec-14 | 31-Dec-13
Nr.
| Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 53,201,286 | 26,009,675
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0
Totali 53,201,286 | 26,009,675

3 Aktive afatshkurter 0
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 15,329,237 0
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 5,002,201 852,778

c)|Llogari te arketushme nga ortaket 100,000
¢)| Tatime Taksa te parapaguara 68,367,946 10,166,418
Totali 88,799,384 11,019,196

4 Inventari 0
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Mallra per rishitje 178,206,194 0
c)| Parapagesat per furnizime 0 0
d)| Inventar | imet 389,416 582,600
Totali| 178,595,610 582,600
5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 754,598 2,468,643
Total i Aktiveve Afatshkurtra| 321,350,878 | 40,080,114

il Aktive Afatgjata

1 Investime financiare afatgjata 0
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0

2 Aktive Afatgjata Materiale 0
a)|Toka 0 0
b)|Ndertesa (neto) 150,519,760 8,372,094
c)|Makineri dhe pajisje (neto) 118,933,992 | 31,201,104
¢)|Kompjutera dhe pajisje zyre (neto) 28,995,909 5,148,506
d)|Mobilje zyre (neto) 5,921,851 3,822,155

dh) |Mjete transporti (neto) 22,817,003
e)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 0 0
Totali| 327,188,515| 48,543,859
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Licensa dhe te drejta te tilla (neto) 0 0
Totali 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar 0

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
) Totali i Aktiveve Afatgjata| 327,188,515 48,543,859

it Als ™ 0
TOTALI AKTIVEVE 648,539,394| 88,623,973




Ref. 31-Dec-14 | 31-Dec-13
Nr. PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet afat shkurter 99,668,097 -22,992,800
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 96,022,199 | -22,992,800
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
C)|Detyrime afat shkurter lidhur me leasing 3,645,898
c)|Huate nga bankat 0 0
Totali 99,668,097 | -22,992,800
3 Detyrime afat shkurter 0
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 305,421,647 | 12,447,353
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 4,695,017 19,616
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 5,607,710 2,561,505
¢)|Detyrime afat shkurter lidhur me licensimin 0 0
d)|Detyrime te tjera 27,495,093 0
dh)|Parapagimet e arketueshme 31,810,278 0
Totali| 375,029,744 | 15,028,474
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
0
Pasive Totale Afatshkurtra| 474,697,841 -7,964,326
1l Pasivet Afatgjata
0
1 Huate afatgjata 0
a)|Hua afatgjata 428,472,757 | 123,320,206
b)|Detyrime afatgjata lidhur me lincensimin 0 0
c)|Hua afatgjata nga bankat 9,617,681 0
d)|Hua afatgjata nga institucione financ 35,381,504 0
Totali| 473,471,942 | 123,320,206
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Provizionet afatgjata 0
el Grandet dhe te ardhura te shtyra 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 948,169,783 | 115,355,881
] Kapitali
1 Kapitali i aksionar 100,000 100,000
2 Fitimi i pashperndare -26,831,907
3 Fitimi (humbje) e vitit financiar -272,898,481 | (26,831,908)
Totali i Kapitalit -299,630,389| -26,731,908
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 648,539,394| 88,623,973
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Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Nr. Pershkrimi

31-Dec-14

31-Dec-13

1 Shitje neto

2 Te ardhura te tjera

3 Kosto e mallit te shitur
4 Shpenzime te pergjithshme administrative
a)| Qera
b)| Energji, Uje
c)| Shpenz kancelari ,noterizime ,shp zyre
¢)| Shpenz pritie dhe percjellje
d)| Transport dhe karburant, lende djegese
dh)| Riparime mirembaijtje, siguracione
e)| Telefona, internet, posta
f)| Transferime, udhetim, dieta
g)| Sherbime profesionale dhe konsulence e jashtme
gj)| Taksa, Tatime dhe te ngjashme
h)| Sherbime Bankare
)| Shpenzime per licensa
j)| Shpenzime te tjera
k)| Publicitet, reklama
/)| Gjoba dhe démshpérblime
5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
6 Shpenzimet e personelit

3,170,455,961

228,663,615

(3,161,590,595)
(279,244,213)
(139,598,781)

(9,699,230)
(2,841,805)
(7,012,111)
(20,186,706)
(9,824,435)
(6,540,334)
(5,303,101)
(27,175,937)
(3,539,717)
(3,218,103)
(9,498,164)
(3,563,771)
(30,343,033)
(898,987)

(161,744,298)

(11,842,594)
(2,872,099)
(36,072)
(219,112)
(546,986)
(1,524,327)
(203,670)
(399,270)
(2,963,738)
(2,468,405)
(10,400)
(230,359)
(368,156)

(14,311,093)

8/d| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Tatim mbi fitimin
Fitim (humbje) neto e vitit financiar

a)| Pagat (128,621,271) (13,476,464)

b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (16,425,496) (731,356)

¢)| Shpenzimet te tjera per personelin (16,697,531) (103,273)

7 Zhvleresime dhe amortizimi (25,635,823) (880,710)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (229,095,353) (27,034,397)

8 Te ardhura dhe shpenzime financiare (43,803,128) 202,490
8/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare - -

8/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (28,266,307) (437,455)

8/c| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (15,536,820) 639,945

(272,898,481)

(26,831,908)

(272,898,481)

(26,831,908)
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Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2014

Kapitali | poiimi pashperndare TOTALI
aksionar
| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 - (26,831,908) (26,831,908)
Pozicioni i rregulluar -
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (272,898,481) (272,898,481
2 |Emetimi kapitali aksionar 100,000 100,000
3 [Rritja rezerves kapitalit =
4 |[Emetimi aksioneve -
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 (299,730,389) (299,630,389




Sun Petroleum Albania Shpk

L32112012M
Aktive Afatgjata Materiale

Kompjutera
Makineri Dhe dhe Pajisje
Toka Ndertesa Pajisje Mjete Transporti Mobilje zyrash Zyrash Totali
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2013 8,412,054 31,805,144 0 3,943,112 5,264 259 49,424 569
Shtesa 145,972 560 101,144,828 25,536,404 3,322,715 29,184,681 278,644,656
Transferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 154,384,614 132,949,972 25,536,404 7,265,827 34,448,940 354,585,758
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2013 39,959 604,041 0 120,957 115,753 880,710
Shtesa 3,824 895 13,411,939 2,719,401 1,223,019 5337278 26,516,532
Transferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 0 3,864,854 14,015,980 2,719,401 1,343,976 5,453,031 27,397,242
Vlera Neto
31 Dhjetor 2013 0 8,372,095 31,201,103 0 3,822,155 5,148,506 48,543,859
31 Dhjetor 2014 0 150,519,760 118,933,992 22,817,003 5,921,851 28,995,909 327,188,515
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Petidng Cetiughe
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (137,814,154) 669,438

Fitimi para tatimit

(271,924,952)

(27,805,436)

Rregullime per . 25,635,822
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 880,711
Te ardhura nga Investimet (38,009) (3,168)
Shpenzime per interesa 28,269,220 437,455

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(118,006,861)

(12,067,331)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (143,758,804) (582,600)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 342,097,680 39,809,807
nga aktivitet
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (88,250)
MM neto nga aklivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (278,959,257) (49,421,402)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(278,997,266)

(49,424,570)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 38,009 3,168
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 470,610,039 74,761,641
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 26,918,314 100,000
Parapagim | huave (77,729,977) (20,319,809)
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 529,287,369 94,981,450
Pagesat e detyrimive te gerase financiare (7,865,667)
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 443,691,725 74,761,641

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,009,677

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 52,927,991 26,009,677
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Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SNK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SNK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet dhe politikat kontabile
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